
Contacto

Teléfono 917794552
Fax 917798189
Correo Electrónico sae.pcami@mde.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/ETSAE0111/00000112E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2021 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Abastecimiento de Material de Intendencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D

Objeto del Contrato: Mordazas de freno para obús 155/52

Valor estimado del contrato 85.123,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.123,97 EUR.

Clasificación CPV
35340000 - Partes de armas de fuego y municiones.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instalaciones del Parque y Centro de Mantenimiento de Armamento y Material de Artillería (PCMAYMA).
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carretera de Rueda, 234
(47153) Valladolid España

Resolución del Órgano de Contratación por la que se hace pública la formalización del contrato del expte. del asunto.

Formalizado

Adjudicatario

STAR DEFENCE LOGISTICS & ENGINEERING S.L

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D


LugarNegociación, Valoración ofertas y

Precio de la oferta más baja 361,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 374,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF B85489276
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.015,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.869,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/06/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración y cumplir con las especificaciones técnicas requeridas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2021 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 13/05/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de juntas SAECO PCAMI

Dirección Postal

avenida de andalucia Km 10.2
(28021) Madrid España

Calificación de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/05/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de juntas SAECO PCAMI

Dirección Postal

avenida de andalucia Km 10.2
(28021) Madrid España

Acto de Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2021 a las 11:42 horas

Sala de juntas SAECO PCAMI

Dirección Postal

avenida de andalucia Km 10.2
(28021) Madrid España

Propuesta Adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2021 a las 10:00 horas
Mesa de Negociación

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Odwwxx8Edh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006794254 |  2021-938699 | Tue, 08 Jun 2021 10:25:15:208 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36151148683131117253872732703245409265 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Odwwxx8Edh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

